
ΠΡΟΣ:ΔΗΜΟ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

Θέμα: Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων Α/βάθμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης στη 

Δημοτική Ενότητα Φενεού του Δήμου Σικυωνίων  για την Παρασκευή 17/01/2025, λόγω 

επικίνδυνων καιρικών φαινομένων.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και 186 του ν. 3582/10 (ΦΕΚ Α/87/10) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/13.7.2010 τ.Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση των νόμων και πράξεων και κυβερνητικών, διοικητικών 

και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο- Πρόγραμμα Διαύγεια». 

3. Τις διατάξεις του νόμου 4662/2020 (24 Α΄) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 

Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας 

Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 

αναδιοργάνωση του πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις». 

4. Το Δελτίο Πρόγνωσης Καιρού της Ε.Μ.Υ./Ε.Μ.Κ. για την Παρασκευή 17.01.2025 με 

α.π.: 151/16.01.2025

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

Ταχ. Δ/νση: Κροκιδά 2, Κόρινθος,

Τ.Κ.: 20131

Τηλ.: 2741360601 & 2741360602

e-mail: gkiolis@ppel.gov.gr 

mailto:gkiolis@ppel.gov.gr
mailto:gkiolis@ppel.gov.gr


5. Την αποφυγή διακινδύνευσης του πληθυσμού της Δημοτικής Ενότητας Φενεού του 

Δήμου  Σικυωνίων λόγω μετακινήσεων από και προς τις σχολικές μονάδες και της 

λειτουργίας αυτών.

6. Το α.π.: 560/16.01.2025 αίτημα του Δήμου Σικυωνίων

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Αναστέλλουμε τη λειτουργία των σχολικών μονάδων Α΄ βάθμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης 

στη Δημοτική Ενότητα Φενεού την Παρασκευή 17/01/2025, λόγω επικίνδυνων καιρικών 

φαινομένων.

Η παρούσα κοινοποιείται στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης, αναρτάται στο 

Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και αποστέλλεται σε όλα τα μέσα ενημέρωσης για ευρεία 

δημοσιότητα. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΚΙΟΛΗΣ

Κοινοποίηση:

1. Γραφείο Περιφερειάρχη

2. Δήμο Σικυωνίων 

3. Περιφερειακό Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας

4. Αυτοτελή Δ/νση Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Πελοποννήσου


		2025-01-16T18:08:02+0200




